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INSTITUCION : Instituto Nacional de Migración 0045

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
21110
21200
21410
21420
21430
22100
23200

23500
24500
25300
25400
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29100
29200
31110
32310
32400
33100
33300
34400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 53,029,544.00
 454,080.00

 3,959,761.00
 4,152,904.00
 3,652,372.00
 7,645,166.00

 1,255,303.00
 3,323,300.00

 267,325.00
 58,306.00
 92,259.00

 150,000.00
 790,800.00

 92,515.00
 30,619.00
 58,488.00

 101,383.00
 6,030,816.00

 738,786.00

 967,889.00
 0.00

 185,224.00
 746,034.00

 18,927.00
 15,394.00

 444,976.00
 1,779,694.00

 902,858.00
 305,541.00

 1,297,760.00
 793,397.00

 1,008,886.00
 957,202.00

 0.00
 399,316.00

 1,232,615.00
 365,429.00

 53,029,543.80
 454,080.00

 3,959,760.85
 4,152,903.19
 3,652,371.96
 7,645,165.36

 1,255,302.62
 3,323,299.99

 267,324.96
 58,305.52
 92,258.36

 150,000.00
 790,800.00

 92,514.61
 30,618.69
 58,488.00

 101,382.10
 6,030,816.00

 738,785.46

 967,888.25
 0.00

 185,224.00
 746,033.12

 18,926.91
 15,393.75

 444,975.72
 1,779,693.79

 902,857.39
 305,540.54

 1,297,759.92
 793,396.40

 1,008,885.06
 957,201.40

 0.00
 399,315.65

 1,232,614.97
 365,428.11

 0.20
 0.00
 0.15
 0.81
 0.04
 0.64

 0.38
 0.01
 0.04
 0.48
 0.64
 0.00
 0.00
 0.39
 0.31
 0.00
 0.90
 0.00
 0.54

 0.75
 0.00
 0.00
 0.88
 0.09
 0.25
 0.28
 0.21
 0.61
 0.46
 0.08
 0.60
 0.94
 0.60
 0.00
 0.35
 0.03
 0.89

 419,700,927.00  419,700,873.17  53.83

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 565,194,470.00

 48,400,116.00
 1,689,589.00
 4,033,343.00
 4,033,343.00
 3,327,039.00
 7,018,019.00

 1,273,344.00
 9,484,668.00

 790,389.00
 790,389.00
 391,988.00

 0.00
 790,800.00

 96,000.00
 200,000.00

 58,488.00
 157,399.00

 6,030,816.00
 1,300,000.00

 992,400.00
 240,000.00
 240,000.00

 1,000,000.00
 35,400.00
 16,500.00

 500,000.00
 1,810,852.00

 903,352.00
 500,000.00

 2,490,750.00
 840,000.00

 1,276,388.00
 966,650.00

 15,100.00
 622,333.00

 1,553,308.00
 450,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 53,029,543.80
 454,080.00

 3,959,760.85
 4,152,903.19
 3,652,371.96
 7,645,165.36

 1,255,302.62
 3,323,299.99

 267,324.96
 58,305.52
 92,258.36

 150,000.00
 790,800.00

 92,514.61
 30,618.69
 58,488.00

 101,382.10
 6,030,816.00

 738,785.46

 967,888.25
 0.00

 185,224.00
 746,033.12

 18,926.91
 15,393.75

 444,975.72
 1,779,693.79

 902,857.39
 305,540.54

 1,297,759.92
 793,396.40

 1,008,885.06
 957,201.40

 0.00
 399,315.65

 1,232,614.97
 365,428.11

 53,029,543.80
 454,080.00

 3,959,760.85
 4,152,903.19
 3,652,371.96
 7,645,165.36

 1,255,302.62
 3,323,299.99

 267,324.96
 58,305.52
 92,258.36

 150,000.00
 790,800.00

 92,514.61
 30,618.69
 58,488.00

 101,382.10
 6,030,816.00

 738,785.46

 967,888.25
 0.00

 185,224.00
 746,033.12

 18,926.91
 15,393.75

 444,975.72
 1,779,693.79

 902,857.39
 305,540.54

 1,297,759.92
 793,396.40

 1,008,885.06
 957,201.40

 0.00
 399,315.65

 1,232,614.97
 365,428.11

 53,029,543.80
 454,080.00

 3,959,760.85
 4,152,903.19
 3,652,371.96
 7,645,165.36

 1,255,302.62
 3,234,233.33

 109,213.87
 58,305.52
 92,258.36

 150,000.00
 790,800.00

 92,514.61
 30,618.69
 58,488.00

 101,382.10
 6,016,816.00

 720,396.96

 967,888.25
 0.00

 185,224.00
 227,078.36

 18,926.91
 15,393.75

 444,975.72
 1,779,693.79

 902,857.39
 305,540.54

 1,255,902.79
 793,396.40
 978,713.82
 293,268.40

 0.00
 399,315.65

 1,232,614.97
 321,828.16

CONGELAMIENTO

 419,700,873.17  419,700,873.17  326,233,380.11  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  419,700,927.00  419,700,873.17  53.83 565,194,470.00  419,700,873.17  419,700,873.17  326,233,380.11  0.00

 00 -SPR:  419,700,927.00  419,700,873.17  53.83 565,194,470.00  419,700,873.17  419,700,873.17  326,233,380.11  0.00

 11 SERVICIOS DE MIGRACION Y EXTRANJERIA  419,700,927.00  419,700,873.17  53.83 565,194,470.00  419,700,873.17  419,700,873.17  326,233,380.11  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIORACT/OBRA:  103,837,278.00  103,837,258.85  19.15 115,054,370.00  103,837,258.85  103,837,258.85  99,710,728.49  0.00
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Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija

35100
35210
35400
35500
35610
35620
35800
35930
36400
36930
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
42120
42130
42510
42600
42710
42800
45100
51220
53310

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12300
12410
12420
12550
16200
21110
21200
21410
21420
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 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 0.00
 0.00

 18,868.00
 95,600.00

 723,049.00
 2,512,614.00

 0.00
 43,029.00

 405,542.00
 13,000.00
 95,526.00

 343,734.00
 1,426.00

 66,750.00
 994,104.00

 33,812.00
 110,004.00

 0.00
 6,440.00

 197,633.00
 0.00

 3,450.00
 771,150.00

 15,000.00
 81,678.00

 85,206,063.00
 6,245,573.00
 5,466,839.00
 4,248,535.00

 12,353,828.00

 2,615,847.00
 24,822,339.00

 0.00
 2,049,169.00

 486,875.00
 819,077.00

 4,028,457.00
 3,350,016.00

 245,871.00
 469,805.00
 250,212.00

 0.00
 0.00
 0.00

 18,867.35
 95,599.79

 723,048.61
 2,512,614.00

 0.00
 43,028.40

 405,542.00
 12,999.95
 95,525.18

 343,733.02
 1,426.00

 66,750.00
 994,103.70

 33,811.89
 110,003.25

 0.00
 6,440.00

 197,632.10
 0.00

 3,450.00
 771,149.53

 15,000.00
 81,677.63

 85,206,062.73
 6,245,572.89
 5,466,838.44
 4,248,534.29

 12,353,827.17

 2,615,846.75
 24,822,338.54

 0.00
 2,049,168.95

 486,874.96
 819,076.81

 4,028,456.75
 3,350,016.00

 245,870.27
 469,804.91
 250,212.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.65
 0.21
 0.39
 0.00
 0.00
 0.60
 0.00
 0.05
 0.82
 0.98
 0.00
 0.00
 0.30
 0.11
 0.75
 0.00
 0.00
 0.90
 0.00
 0.00
 0.47
 0.00
 0.37

 0.27
 0.11
 0.56
 0.71
 0.83

 0.25
 0.46
 0.00
 0.05
 0.04
 0.19
 0.25
 0.00
 0.73
 0.09
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 177,747.00
 25,700.00

 1,400.00
 336,756.00
 100,000.00
 750,000.00
 290,614.00

 42,144.00
 60,011.00

 405,542.00
 13,299.00

 325,453.00
 407,377.00

 1,706.00
 112,949.00

 1,765,023.00
 347,000.00
 246,626.00

 8,700.00
 19,200.00

 2,145,347.00
 149,350.00

 41,000.00
 2,770,663.00

 100,000.00
 92,000.00

 41,286,492.00
 3,440,541.00
 3,440,541.00
 2,830,765.00
 5,986,543.00

 1,308,696.00
 74,919,396.00

 4,442,980.00
 6,243,283.00
 6,243,283.00
 3,696,403.00
 4,033,234.00
 2,491,716.00

 355,332.00
 500,000.00

 93,512.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 0.00
 0.00

 18,867.35
 95,599.79

 723,048.61
 2,512,614.00

 0.00
 43,028.40

 405,542.00
 12,999.95
 95,525.18

 343,733.02
 1,426.00

 66,750.00
 994,103.70

 33,811.89
 110,003.25

 0.00
 6,440.00

 197,632.10
 0.00

 3,450.00
 771,149.53

 15,000.00
 81,677.63

 85,206,062.73
 6,245,572.89
 5,466,838.44
 4,248,534.29

 12,353,827.17

 2,615,846.75
 24,822,338.54

 0.00
 2,049,168.95

 486,874.96
 819,076.81

 4,028,456.75
 3,350,016.00

 245,870.27
 469,804.91
 250,212.00

 0.00
 0.00
 0.00

 18,867.35
 95,599.79

 723,048.61
 2,512,614.00

 0.00
 43,028.40

 405,542.00
 12,999.95
 95,525.18

 343,733.02
 1,426.00

 66,750.00
 994,103.70

 33,811.89
 110,003.25

 0.00
 6,440.00

 197,632.10
 0.00

 3,450.00
 771,149.53

 15,000.00
 81,677.63

 85,206,062.73
 6,245,572.89
 5,466,838.44
 4,248,534.29

 12,353,827.17

 2,615,846.75
 24,822,338.54

 0.00
 2,049,168.95

 486,874.96
 819,076.81

 4,028,456.75
 3,350,016.00

 245,870.27
 469,804.91
 250,212.00

 0.00
 0.00
 0.00

 18,867.35
 95,599.79

 707,548.61
 181,996.97

 0.00
 43,028.40

 405,542.00
 12,999.95
 95,525.18

 343,733.02
 1,426.00

 66,750.00
 791,772.70

 33,811.89
 110,003.25

 0.00
 6,440.00

 197,632.10
 0.00

 3,450.00
 771,149.53

 15,000.00
 81,677.63

 85,206,062.73
 6,232,617.29
 5,463,136.84
 4,197,119.35

 12,353,827.17

 2,615,846.75
 24,796,826.54

 0.00
 1,760,498.21

 486,874.96
 819,076.81

 4,028,456.75
 3,169,876.32

 245,870.27
 469,804.91
 250,212.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 ASUNTOS MIGRATORIOSACT/OBRA:  229,881,691.00  229,881,673.25  17.75 343,222,976.00  229,881,673.25  229,881,673.25  189,969,571.05  0.00
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Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Gastos Judiciales
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Diesel
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Muebles para Alojamiento Colectivo
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos

22100
23100
23350
23500
25700
26110
26120
26210
26220
27500
29200
31110
32200
32310
32400
33100
33300
35100
35210
35400
35620
35800
35930
36400
36930
39100
39200
39300
39510
39600
42110
42120
42130
42510
42600
42800
45100
47110
51220

11100
11510
11520
11600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 8,561,357.00
 9,430.00

 8,674,282.00
 1,062,427.00
 3,600,479.00

 59,761.00
 314,685.00

 2,731,620.00
 294,448.00

 9,928,564.00
 1,054,755.00

 933,951.00
 45,913.00

 4,318,462.00
 0.00

 226,156.00
 227,000.00

 0.00
 0.00

 16,388.00
 1,328,914.00

 23,207,230.00
 93,517.00

 0.00
 247,405.00

 92,151.00
 61,255.00
 78,269.00

 0.00
 109,022.00
 465,517.00
 108,047.00
 301,924.00

 0.00
 5,012,866.00

 0.00
 2,140,240.00
 1,917,150.00

 0.00

 7,268,040.00
 604,695.00
 574,767.00
 549,857.00

 8,561,356.30
 9,430.00

 8,674,281.64
 1,062,426.95
 3,600,478.12

 59,760.52
 314,684.31

 2,731,619.62
 294,447.43

 9,928,563.28
 1,054,754.60

 933,950.13
 45,912.60

 4,318,462.00
 0.00

 226,155.23
 227,000.00

 0.00
 0.00

 16,387.50
 1,328,913.96

 23,207,230.00
 93,517.00

 0.00
 247,404.78

 92,150.50
 61,254.30
 78,268.49

 0.00
 109,021.08
 465,516.20
 108,046.87
 301,923.30

 0.00
 5,012,865.85

 0.00
 2,140,239.70
 1,917,149.53

 0.00

 7,268,039.10
 604,694.92
 574,766.26
 549,856.34

 0.70
 0.00
 0.36
 0.05
 0.88
 0.48
 0.69
 0.38
 0.57
 0.72
 0.40
 0.87
 0.40
 0.00
 0.00
 0.77
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.04
 0.00
 0.00
 0.00
 0.22
 0.50
 0.70
 0.51
 0.00
 0.92
 0.80
 0.13
 0.70
 0.00
 0.15
 0.00
 0.30
 0.47
 0.00

 0.90
 0.08
 0.74
 0.66

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 8,399,940.00
 1,500,000.00

 34,000,000.00
 1,063,200.00
 7,712,677.00

 53,423.00
 0.00

 1,676,737.00
 300,000.00

 0.00
 1,560,000.00
 2,432,000.00

 92,100.00
 4,318,462.00

 500,000.00
 1,143,395.00

 227,466.00
 16,330.00

 834,000.00
 124,200.00
 750,000.00

 1,964,730.00
 1,183,038.00

 4,800.00
 100,137.00
 486,885.00
 477,652.00
 192,376.00

 1,334,849.00
 2,335,584.00
 1,282,500.00

 630,688.00
 535,800.00
 365,000.00

 8,957,490.00
 6,800.00

 55,048,000.00
 40,000,000.00

 300,000.00

 6,554,292.00
 546,191.00
 546,191.00
 485,638.00

COMPROMISO DEVENGADO

 8,561,356.30
 9,430.00

 8,674,281.64
 1,062,426.95
 3,600,478.12

 59,760.52
 314,684.31

 2,731,619.62
 294,447.43

 9,928,563.28
 1,054,754.60

 933,950.13
 45,912.60

 4,318,462.00
 0.00

 226,155.23
 227,000.00

 0.00
 0.00

 16,387.50
 1,328,913.96

 23,207,230.00
 93,517.00

 0.00
 247,404.78

 92,150.50
 61,254.30
 78,268.49

 0.00
 109,021.08
 465,516.20
 108,046.87
 301,923.30

 0.00
 5,012,865.85

 0.00
 2,140,239.70
 1,917,149.53

 0.00

 7,268,039.10
 604,694.92
 574,766.26
 549,856.34

 8,561,356.30
 9,430.00

 8,674,281.64
 1,062,426.95
 3,600,478.12

 59,760.52
 314,684.31

 2,731,619.62
 294,447.43

 9,928,563.28
 1,054,754.60

 933,950.13
 45,912.60

 4,318,462.00
 0.00

 226,155.23
 227,000.00

 0.00
 0.00

 16,387.50
 1,328,913.96

 23,207,230.00
 93,517.00

 0.00
 247,404.78

 92,150.50
 61,254.30
 78,268.49

 0.00
 109,021.08
 465,516.20
 108,046.87
 301,923.30

 0.00
 5,012,865.85

 0.00
 2,140,239.70
 1,917,149.53

 0.00

 7,268,039.10
 604,694.92
 574,766.26
 549,856.34

 8,561,356.30
 9,430.00

 8,674,281.64
 1,062,426.95
 3,600,478.12

 59,760.52
 305,582.00

 2,438,269.89
 294,447.43

 6,878,865.77
 1,054,754.60

 828,610.13
 45,912.60
 11,888.00

 0.00
 226,155.23
 227,000.00

 0.00
 0.00

 16,387.50
 1,095,913.96

 63,385.13
 93,517.00

 0.00
 247,404.78

 92,150.50
 61,254.30
 78,268.49

 0.00
 109,021.08
 465,516.20
 108,046.87
 301,923.30

 0.00
 68,396.25

 0.00
 395,229.70
 397,829.91

 0.00

 7,268,039.10
 604,694.92
 574,766.26
 549,856.34

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 PASAPORTEACT/OBRA:  78,754,679.00  78,754,666.83  12.17 98,255,164.00  78,754,666.83  78,754,666.83  29,623,270.28  0.00
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Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Servicios de Vigilancia
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
21110
21200
21410
21420
22100
23500
25700
26120
26210
26220
29200
33100
33300
35210
35800
35930
39100
39200
39300
39510
39600
42120
42600
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 1,057,230.00

 214,087.00
 3,657,600.00

 304,801.00
 18,012.00

 114,800.00
 990,410.00

 2,133,101.00
 103,011.00
 234,693.00

 47,941.00
 9,778,472.00

 765,428.00
 59,168.00

 500,000.00
 163,087.00
 412,576.00
 492,082.00
 128,662.00

 0.00
 0.00

 48,537,539.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 44,620.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,790,800.00
 172,142.00
 167,049.00

 99,764.00
 401,621.00

 66,613.00
 2,243,167.00

 184,931.00
 0.00

 56,722.00

 1,057,229.95

 214,086.33
 3,657,600.00

 304,800.13
 18,011.11

 114,799.15
 990,409.39

 2,133,100.06
 103,010.35
 234,692.50

 47,940.60
 9,778,472.00

 765,427.55
 59,167.50

 500,000.00
 163,086.50
 412,575.58
 492,081.41
 128,662.00

 0.00
 0.00

 48,537,538.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 44,620.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,790,800.00
 172,141.67
 167,048.61

 99,763.33
 401,621.00

 66,612.80
 2,243,166.61

 184,930.62
 0.00

 56,721.69

 0.05

 0.67
 0.00
 0.87
 0.89
 0.85
 0.61
 0.94
 0.65
 0.50
 0.40
 0.00
 0.45
 0.50
 0.00
 0.50
 0.42
 0.59
 0.00
 0.00
 0.00
 0.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.33
 0.39
 0.67
 0.00

 0.20
 0.39
 0.38
 0.00
 0.31

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 950,373.00

 205,146.00
 3,623,412.00

 301,951.00
 301,951.00
 166,298.00

 1,000,000.00
 2,026,584.00

 118,000.00
 300,000.00

 48,000.00
 9,778,472.00

 767,400.00
 246,136.00
 500,000.00
 163,435.00

 1,000,000.00
 931,200.00
 168,219.00

 59,864.00
 6,000.00

 58,720,000.00
 1,000,500.00

 450.00
 67,714.00

 840.00
 168,000.00

 2,380,407.00
 22,500.00

 5,000,000.00
 100,000.00

 1,158,600.00
 96,550.00
 96,550.00
 81,857.00

 167,997.00

 28,296.00
 2,856,000.00

 238,000.00
 238,000.00
 142,541.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,057,229.95

 214,086.33
 3,657,600.00

 304,800.13
 18,011.11

 114,799.15
 990,409.39

 2,133,100.06
 103,010.35
 234,692.50

 47,940.60
 9,778,472.00

 765,427.55
 59,167.50

 500,000.00
 163,086.50
 412,575.58
 492,081.41
 128,662.00

 0.00
 0.00

 48,537,538.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 44,620.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,790,800.00
 172,141.67
 167,048.61

 99,763.33
 401,621.00

 66,612.80
 2,243,166.61

 184,930.62
 0.00

 56,721.69

 1,057,229.95

 214,086.33
 3,657,600.00

 304,800.13
 18,011.11

 114,799.15
 990,409.39

 2,133,100.06
 103,010.35
 234,692.50

 47,940.60
 9,778,472.00

 765,427.55
 59,167.50

 500,000.00
 163,086.50
 412,575.58
 492,081.41
 128,662.00

 0.00
 0.00

 48,537,538.10
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 44,620.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,790,800.00
 172,141.67
 167,048.61

 99,763.33
 401,621.00

 66,612.80
 2,243,166.61

 184,930.62
 0.00

 56,721.69

 1,057,229.95

 214,086.33
 3,657,600.00

 264,722.33
 18,011.11

 114,799.15
 990,409.39

 2,026,584.00
 103,010.35

 49,277.50
 47,940.60

 9,680,472.00
 765,427.55

 59,167.50
 500,000.00
 163,086.50
 248,725.99
 492,081.41
 128,662.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 44,620.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,790,800.00
 172,141.67
 167,048.61

 99,763.33
 401,621.00

 66,612.80
 2,130,633.28

 0.00
 0.00

 56,721.69

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004 CENTROS DE ATENCION AL MIGRANTEACT/OBRA:  7,227,279.00  7,227,274.24  4.76 8,661,960.00  7,227,274.24  7,227,274.24  6,929,810.29  0.00
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Instituto Nacional de Migración
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Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Compensaciones
Limpieza, Aseo y Fumigación
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Ayuda Social a Personas

16200
23500
26210
31110
32310
33100
33300
35210
35800
35930
39100
39200
39300
39400
39510
39600
42110
42120
51220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 300,000.00
 219,143.00
 126,704.00

 49,000.00
 84,330.00

 748.00
 189,000.00

 75,545.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,000.00
 219,142.65
 126,703.26

 49,000.00
 84,329.50

 747.50
 189,000.00

 75,545.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.35
 0.74
 0.00
 0.50
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 300,000.00
 300,000.00
 127,828.00
 372,121.00
 115,600.00
 118,430.00
 200,456.00
 735,603.00

 20,750.00
 28,500.00

 689,943.00
 87,818.00

 1,440.00
 156.00

 32,590.00
 205,610.00

 2,500.00
 22,500.00

 195,724.00

 419,700,927.00  419,700,873.17TOTAL GENERAL :  565,194,470.00  53.83

COMPROMISO DEVENGADO

 300,000.00
 219,142.65
 126,703.26

 49,000.00
 84,329.50

 747.50
 189,000.00

 75,545.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,000.00
 219,142.65
 126,703.26

 49,000.00
 84,329.50

 747.50
 189,000.00

 75,545.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 300,000.00
 219,142.65
 126,703.26

 49,000.00
 84,329.50

 747.50
 189,000.00

 75,545.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 419,700,873.17  419,700,873.17  326,233,380.11

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


